УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                               АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

__17.11.2022__

                                     № _557/П_
город  Великие Луки

О проведении 2-го этапа регионального

комплексного мероприятия

«Я и пожарная безопасность»
В соответствии с планом работы Комитета по образованию Псковской области на 2022/2023 учебный год в общеобразовательных учреждениях города Великие Луки в период с 19 сентября по 28 октября 2022 года прошел первый этап регионального комплексного мероприятия «Я и пожарная безопасность» среди обучающихся четвертых классов. Классные часы и викторины на тему «Я и пожарная безопасность» по материалам, предоставленным Центром противопожарной пропаганды и общественных связей (ЦПП и ОС) прошли в 46 классах 16 муниципальных общеобразовательных учреждений и 2 государственных общеобразовательных учреждениях.

В тестировании приняли участие 1158 четвероклассников. Все общеобразовательные учреждения предоставили в Управление образования справки о проведении школьного этапа. Во всех общеобразовательных учреждениях подготовлены команды в составе 7 человек для участия во 2-ом этапе регионального комплексного мероприятия «Я и пожарная безопасность»

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 2-ой этап регионального комплексного мероприятия «Я и пожарная безопасность» совместно с Отделом надзорной деятельности по г.Великие Луки, Всероссийским добровольным пожарным обществом 29-30 ноября 2022 года в 13.00 на базе МБУДО ЦТТ (г.Великие Луки, ул.Печорская д.6).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений направить для участия в конкурсе команды обучающихся 4-х классов в составе 7 человек согласно поданным заявкам. Ответственность за сохранность жизни и здоровья детей возложить на педагогов – руководителей команд.

29 ноября 2022 года участвуют команды:
1. МБОУ СОШ №1,
2. МБОУ СОШ №2,

3. МБОУ Гимназия,
4. МАОУ «Педагогический лицей»,

5. МБОУ СОШ №5,

6. МБОУ СОШ №6,

7. МБОУ СОШ №7,

8. МБОУ СОШ №17.
30 ноября 2022 года участвуют команды:

1. МАОУ «Кадетская школа»,

2. МБОУ СОШ №9,

3. МБОУ Лицей №10,

4. МАОУ «Лицей №11»,

5. МАОУ «СОШ №12»,

6. МБОУ СОШ №13,

7. МАОУ СОШ №16,

8. МАОУ «Инженерно-экономический лицей»

9. ГБОУ «Центр специального образования №3»,
10. ГБОУ «Великолукская школа-интернат для детей, нуждающихся в социальной поддержке».

3. Директору МБУДО ЦТТ Соусовой Л.П. подготовить необходимое количество помещений для проведения игры по станциям и защиты мультимедийной презентации на противопожарную тему.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений направить 29-30 ноября 2022 года к 12.45 в МБУДО ЦТТ для проведения конкурса и организации судейства преподавателей-организаторов ОБЖ в соответствии с Приложением.
5. По итогам конкурса наградить победителей и призёров 2-го этапа регионального комплексного мероприятия дипломами в соответствии с Положением об организации проведения конкурса «Я и пожарная безопасность» среди обучающихся четвертых классов образовательных учреждений Псковской области.

6. По итогам 2-го этапа определить 5 команд, набравших наибольшее количество баллов, для участия в 3-ем этапе (творческое командное выступление и практические соревнования по выполнению элементов боевого развертывания).

7. В соответствии с Положением об организации проведения конкурса «Я и пожарная безопасность» 3-ий этап регионального комплексного мероприятия «Я и пожарная безопасность» провести 02 февраля 2023 года в общеобразовательном учреждении, команда которого выйдет в 3-ий этап.
8. Ответственность за проведение мероприятия возложить на главного специалиста отдела дополнительного образования Управления образования Михалченкову И.В., директора МБУДО ЦТТ Соусову Л.П.

И.о. начальника Управления образования

            И.Ю. Репях

Приложение.
Организация судейства на городской игре по станциям

«Я и пожарная безопасность»

	1 станция
	2 станция
	3 станция
	4 станция
	5 станция
	6 станция

	«Причины пожаров»
	«Пожарная часть»
	«Действия при пожаре»
	«Эвакуация»
	«Безопасное электричество»
	«Безопасность на воде»

	29 ноября

№ 1, 2, Гимн., Пед. лицей
	Желтый цвет

1 этаж
	Кузьмина А.В. № 16
	Поспеева А.В.
	Фролов А.В. № 5

Баринова Д.М. № 9
	Дружинин С.В. № 12

	Ильин Д.А.

 № 17

	Бураченок М.В ЦТТ

МЧС

	№ 5, 6, 7, 17

	Красный цвет

2 этаж
	Погоняйлова Е.П.
гимн
	Котов А.И.

Кизина Е.В.
	Кузнецов Р.В. кадет
	Файнберг О.В. №1
Артамонов С.Ю.
педлицей
	Васильев О.В. № 11

Синельников Р.Б. № 10
	Орлова Е.Б.

ЦТТ
МЧС

	30 ноября

№ 9, 11, 10, 12, 13, ИЭЛ
	Желтый цвет

1 этаж
	Кузьмина А.В. № 16
	Поспеева А.В.
	Фролов А.В. № 5

Баринова Д.М. № 9
	Дружинин С.В. № 12

	Ильин Д.А.

 № 17

	Бураченок М.В ЦТТ

МЧС

	Кадет.шк

16, ЦСО №3, интернат
	Красный цвет

2 этаж
	Погоняйлова Е.П.
 гимн
	Котов А.И.

Кизина Е.В.
	Кузнецов Р.В. кадет
	Файнберг О.В. №1
Артамонов С.Ю.
педлицей
	Васильев О.В. № 11

Синельников Р.Б. № 10
	Орлова Е.Б.

ЦТТ
МЧС

29 ноября
Маршрутный лист (желтый) № 1, № 2, гимназия, педлицей.

Маршрутный лист (красный) № 5, № 6, № 7, № 17.
30 ноября
Маршрутный лист (желтый) № 9, № 11, № 12, № 13, МАОУ «ИЭЛ».

Маршрутный лист (красный) кадетская школа, № 10, № 16, центр специального образования №3, интернат.